

قلاش، ایثار و حماسه در جبهه های غرب

جبهه های غرب کشورمان، همچون دیگر جبهه ها، بیش از ۱۵ ماه است که زادگاه حماسه هاست. سربازان، یاسداران و سائر رزمندگان قهرمان میهنمان با ذره و قطره قطره خونشان از اسلام و انقلاب پاسداری میکنند و به ارزش های والای تاریخی اسلام عنایت میکنند و آنها را در سنگ سنگ کوهستانهای سخت غرب حک میکنند تا تاریخ گواهی باشد بر این همه اخلاص و این همه ایثار گمنامان جبهه ها...

... و جهادگران این خدمتگزاران مستضعفین و پیروان صدیق امام، نیز با تلاش شبانروزی خود در کنار سائر رزمندگان، در این مقطع زمانی از این آزمایش و ابتلاء بزرگ سرفراز بیرون می آیند و نقش خود را در بر دق و باطل بخوبی ایفا میکنند. تا بدانجا که حضور آنان در جبهه باعث آرامش خاطر بیشتری برای رزمندگان می شود.
پانجاور ارتش عراق بخاک ایران عمده نیروی جهادسازندگی برای شرکت فعال در جنگ

خمینی و شهدای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی آغاز میکند و با اشاره به فعالیت های ستاد پشتیبانی غرب چنین میگوید: «بعد از گذشت بیش از ۱۵ ماه از آغاز جنگ تحمیلی، نیروهای رزمنده شاهد حماسه آفرینی های بیشماری از جهادگران در جبهه ها بوده اند و وجود جهاد سازندگی در جبهه های جنگ به نیروهای رزمنده

مشکلات بزرگ جنگ برخورد کند و در همین رابطه بود که ستاد پشتیبانی مناطق جنگی در غرب کشور تشکیل شد. و در مدت کمی توانست وحدت و انسجام لازم را بین مراکز جهاد سازندگی مستقر در جبهه ها را بوجود آورد. و از سوی دیگر با ایجاد کارگاه های سنگر سازی و پل سازی و تعمیرگاه های مرکزی و انبارهای تدارکاتی و تیره زمینه فعال تر شدن جبهه ها را فراهم کند و نیز هماهنگی لازم را با سپه و ارتش برای پیشبرد اهداف جنگ بوجود آورد. این ستاد

توانست زمینه حضور فعال نیروهای مسلمان و متخصص و مردمی را فراهم کند. ستاد پشتیبانی غرب برای انجام وظایف یادشده به واحدهای روابط عمومی، امور مالی، تدارکات، نقلیه، فرهنگی، پزشکی و واحد مهندسی و هماهنگی اکیه ها تحسین شده است در جبهه غرب اکیه های جهاد سازندگی همدان، اسلام آباد، زنجان،

* ستاد پشتیبانی غرب کشور، پس از تشکیل توانست در مدت کمی وحدت و

انسجام لازم را بین مراکز جهادسازندگی بوجود آورده و زمینه را برای حضور

فعال نیروهای مسلمان و متخصصین فراهم کند

ما آرامش و اطمینان بیشتری میدهد. با طولانی شدن جنگ جهادسازندگی سعی کرد شکل و انسجام خود را بیشتر کند و با توان بیشتری با

بسیج شده و در دستاد پشتیبانی در مناطق جنگی غرب و جنوب، به هماهنگی و تقویت فعالیت های اکیه های خود در سراسر کشور می پردازند و جهادسازندگی در این مهم چنان می درخشند که اکنون به نوان یکی از وزنه های سنگین و اساسی در جنگ بشمار میرود. ستاد پشتیبانی غرب وظیفه سنگین ایجاد خطوط ارتباطی پشت جبهه و خطوط مقدم جبهه ها را بر عهده دارد و از سوی دیگر میباید در رساندن مهمات و تدارکات، تهیه و حمل مواد غذایی و انتقال معروحین به پشت جبهه و تخلیه اسرای جنگی کوشش کند.
چندی قبل گزارشی از ستاد پشتیبانی مناطق جنگی جنوب داشتم و قسمتی از فعالیت های آن ستاد بجناب رسید. در این حصره نیز پای صحبت برادر حیدری مسئول ستاد پشتیبانی مناطق جنگی غرب کشور می نشینم تا با گوشه ای از فعالیت های جهادگران در جبهه های غرب آشنا شویم.
برادر حیدری سخن خود را با درود به امام



دو اطاق عمل در گیلانغرب ایجاد شده است همچنین یک بیمارستان دیگر به مساحت چهارصد مترمربع دریکی از پادگانها غرب کشور در دست ساختمان است که تاکنون ۷۰٪ عملیات ساختمانی آن پایان یافته است از خصوصیات این بیمارستان اینست که میتواند در مقامات حملات موشکی و بمبارانها مقاومت کند.

۳- سنگرزازی:

باتوجه به نیاز رزمندگان سپاه و ارتش، تاکنون بیش از ۹۴۰ واحد سنگربتونی و فلزی (اجتماعی و انفرادی) ساخته شده است. تعدادی از سنگرهای انفرادی بصورت پیش ساخته است که توسط نفر حمل میشود و برای



در جبهه غرب جهادگران استانها و شهرستانهای همدان، اسلام آباد، زنجان، اصفهان، مریوان، باختران، آذربایجان- شرقی، باینگان، گیلان، ایلام، پاوه، هرسین و سنقر به تلاش و ایثار شبانه روزی مشغولند.

خطوط مقدم جبهه در اختیار ارتش و سپاه قرار می گیرد. نصب این سنگرها زیر رگبار گلوله های دشمن و در تاریکی شب بسیار دشوار است و تاکنون ستاد پشتیبانی غرب شهدای زیادی را در زمان نصب سنگر تقدیم کرده است همچنین برای ساختن سنگر، طرحهای جدیدی در دست بررسی است که به محض تکمیل در کارگاههای سنگر سازی پیاده و سنگرهای جدید ساخته خواهد شد.

علاوه بر اینها حدود سه میلیون کیسه شنی برای سنگرهای انفرادی، اجتماعی، خمپاره، تانک و غیره در اختیار رزمندگان اسلام قرار گرفته است. همچنین جهادگران توانسته اند با تیر آهن های نمره بالا آشیانه تانک بسازند، این آشیانه ها علاوه بر آنکه تانک را از آسیب خمپاره های دشمن مصون میدارد، مانع لطفاً ورق بزنید

باشند. علاوه بر آن جهاد سازندگی در حالی این راهها را احداث کرده است که با کمبود شدید وسائل و لوازم بدکی و ماشین آلات روبرو بوده است و جهادگران برای انجام کارهای خود مجبور بوده اند که ماشین آلات و دستگاههای نیمه خراب ادارات را تعمیر و دوباره استفاده کنند. در زمینه راهسازی نیز باید گفت که اکثر راههای این مناطق توسط جهاد سازندگی ساخته شده است بعنوان مثال میتوان از جاده چرمیان تا شیاکوه بطول ۲۰ کیلومتر و جاده گیلانغرب تا جغولوند نام برد.

۲- پل سازی و ساختمان:

تاکنون بیش از ۲۵۳ پل و ساختمان ساخته شده است که پلها در انواع مختلف و پیش ساخته با ابعاد مختلف و محاسبات دقیق برای عبور تانک در خطوط مقدم جبهه و پشت جبهه احداث گردیده است از آن جانی که بارندگیهای فصلی پانیز و زمستان به پلها آسیب میرساند، واحدهای مامرتبا در حال نظارت و رفع نواقص آنها هستند. در امر ساختمان سازی نیز تاکنون چندین بهداری صحرانی و مسجد و حمام سیار ساخته شده و نیز یک واحد بیمارستان ۱۵ تختخوابی با

اصفهان، مریوان، باختران، آذربایجان شرقی، باینگان، گیلان، ایلام، پاوه، هرسین و سنقر مستقر هستند که با هماهنگی ستاد پشتیبانی غرب به کار خود ادامه میدهند. برادر حیدری در مورد چگونگی فعالیتهای جهاد سازندگی چنین توضیح میدهد: «فعالیت جهادگران در جبهه ها به هفت قسمت تقسیم میشود که شامل موارد زیر میشود:

۱- راهسازی و زدن خاکریز، مرمت و نگهداری جاده های تدارکاتی و

نظامی

این راهها به منظور دستیابی به خطوط مقدم جبهه و امکان ارسال لوازم و تدارکات جنگی مورد نیاز در انجام احداث میشود و در این بخش تاکنون حدود ۹۰۰ کیلومتر راه توسط جهاد سازندگی احداث شده است و کمابیکه از نزدیک بتوانی گریهستانی و صعب العبور غرب را دیدار، میتوانی درک کنی که در این مناطق و در زیر باران آتش و گلوله ساختن چنین راههایی تا چه حد دشوار است و تنها اینکار از ایثارگران جان برکفی برمیآید که عاشق شهادت در راه خدا

جهاد

تقویت روحیه رزمندگان دارد. واحد فرهنگی برادران جهادگر را به تمامی جنبه ها اعزام می کند و با همکاری روابط عمومی سپاه، اداره سیاسی ایندولوزیک ارتش، و با ایجاد کتابخانه در خطوط مقدم جبهه و پشت جبهه، تشکیل جلسات مختلف، نمایش فیلمهای مناسب و نیز پخش پوستر و... به کارها و فعالیت خود ادامه میدهد در همین رابطه با دفتر تبلیغات قم تماس گرفته ایم و ماهی یکبار عده ای از روحانیون به جبهه اعزام می شوند که اینکار تا کنون توانسته است از نظر تبلیغات و ارشاد و تقویت روحیه رزمندگان بسیار موثر باشد.

۷- خدمات رفاهی:

در این بخش از کار، کلیه نیازهای رفاهی جبهه ها از قبیل ابرسانی به خطوط مقدم، تامین یوناسک، غذا و غیره توسط اکیپهای مستقر در محورهای جنگی انجام می گیرد. در این کار مردم شهید پرورمان نقشی بسیار اساسی دارند و با روحیه ایثارشان و ارسال کمک به رزمندگان، ماریاری می کنند.

هفت قسمت یادشده خلاصه فعالیتهای جهاد سازندگی در غرب کشور است، البته ستاد پشتیبانی غرب افتخار دارد که اعلام کند که بیش از ۵۳ تن از برادران ایثارگر جهاد در این ستاد به درجه رفیع شهادت نائل آمده اند. مسئول ستاد پشتیبانی غرب کشور در پایان سخنان خود می افزاید: «با توجه به اینکه بیشترین نیاز جبهه ها از طرف امت ایثارگروان تدارک می شود و جهاد سازندگی عملاً کانال رابطه مردم در دورترین نقاط کشور با جبهه هاست، لازم است هماهنگی جهاد سازندگی کشور با ستاد های پشتیبانی بیشتر شود تا این هماهنگی بتواند به کارائی این ستادها بیافزاید. همچنین با توجه به نقش اساسی جهاد سازندگی در جنگ و بخصوص مهندسی جبهه ها، انتظار داریم که نقطه نظرات جهاد سازندگی با مسئولان نظامی مطرح شود و ترتیبی داده شود که هماهنگیها بیشتر شود. برای تامین کمبدهای قطعات یدکی هم، پیشنهاد می کنیم که دفتر مرکزی با ایجاد ستادی بین وزارتخانه ها و شرکتهای راهسازی، ارسال ماشین آلات و قطعات مربوطه را به جبهه ها هماهنگ کند. در پایان از جهاد سازندگی استانهای کشور می خواهیم که هر چه بیشتر در جذب نیروهای مومن و متعهد بکوشند و از مردم قهرمان و شهید پرور می خواهیم حضور هر چه بیشتر خود را در جنگ حفظ کنند، با امید به اینکه تمامی لحظات این خدمتگزاران وفادار انقلاب در خدمت به اسلام سیری شود.»

جهاد



جاده شورشیرین و عملیات پل سازی که توسط اکیپ جهاد مستقر در سرنی انجام میگردد

تیراندازی تانک از داخل آشیانه نمی شود

۴- خدمات موتوری:

این قسمت شامل تعمیر، بازسازی و نگهداری ماشین آلات سبک و سنگین است. جهاد سازندگی در تمامی جبهه ها تعمیرگاههایی ایجاد کرده است که در آنها علاوه بر تعمیر ماشین آلات جهاد در جبهه ها، کارهای تعمیراتی ارتش و سپاه در حد توان انجام می شود و در این رابطه از نیروهای مردمی بیشتر استفاده می شود. مثلاً در جبهه «سرنی» بیش از ۴۰ نفر از برادران مکانیک مشغول فعالیت هستند و نیازهای تعمیراتی آن منطقه را تامین می کنند. یکی از مشکلات اساسی ما تهیه قطعات یدکی است، و با توجه کمبودهای کلی در کشور و با توجه به آسیب پذیری دستگاهها در جبهه این مشکل شدیدتر می شود، البته ما سعی کرده ایم بهر شکلی این دستگاهها را حفظ کنیم و حتی در کارگاه تراشکاری ستاد توانسته ایم بعضی از قطعات یدکی را بسازیم.

۵- خدمات پزشکی:

در ستاد پشتیبانی، واحدی بنام واحد تدارکات پزشکی، ایجاد شده است، این واحد با ارتباطی که با مراکز جهاد سازندگی استانها و شهرستانها دارد، داروهای مورد نیاز جبهه ها را

از طریق کمکهای مردم و نیز کمیته پزشکی جهاد استانها و شهرستانها تامین می کند و برادران مسئول این واحد با هماهنگی با مسئولین امداد پزشکی منطقه غرب، نیازهای دارویی آنها را بر طرف می کنند. از دیگر فعالیتهای جهاد سازندگی در این زمینه، ایجاد درمانگاههایی در خطوط مقدم جبهه است که پزشکداران جهاد سازندگی از شهرهای گوناگون عهده دار کارهای این درمانگاهها هستند. این درمانگاهها نیز زیر پوشش واحد پزشکی ستاد پشتیبانی غرب است و

جهادگران در جبهه های غرب تاکنون توانسته اند بیش از ۹۰۰ کیلو متر راه را در مناطق صعب العبور کوهستانی، در زیر رگبار خمپاره ها و گلوله ها و کمبود شدید ماشین آلات احداث کنند.

از نظر نیروی انسانی از این واحد تعذیه می شوند. علاوه بر اینها تعداد زیادی از آمبولانس های خطوط مقدم جبهه را نیز از این طریق تامین می شود.

۶- خدمات فرهنگی:

واحد فرهنگی ستاد از مهمترین واحدهای ستاد است که فعالیت آن نقش بسیار زیادی در